
ВЕСТНИК  
муниципальных правовых актов 

Данковского сельского поселения Каширского 

муниципального района Воронежской области 

с 01  по 14 февраля 2025 года 

№ 3 (145) 

  
Раздел I 

Решения Совета народных депутатов Данковского сельского поселения 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ДАНКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

РЕШЕНИЕ 

От 13 февраля 2025 года  № 172 

с. Данково 

 

  

О результатах деятельности главы 

администрации Данковского сельского  

поселения, о деятельности администрации  

поселения  по итогам  2024 года 

 

В  соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Данковского  сельского поселения Каширского муниципального района 

Воронежской области, заслушав и обсудив отчет главы администрации Данковского  

сельского поселения Каширского муниципального  района о работе органов местного 

самоуправления Данковского  сельского поселения   за 2024  год Совет народных 

депутатов Данковского сельского поселения  

 

РЕШИЛ: 

  

         1. Принять к сведению отчёт главы администрации Данковского  сельского поселения  

о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации поселения  

по итогам за 2024 года и утвердить  (Приложение) 



         2. Признать работу главы администрации Данковского сельского поселения, 

администрации поселения  по итогам 2024 года удовлетворительной. 

         3. Настоящее решение подлежит обнародованию на стендах  информации.   

 

  

 

 

 

Глава Данковского  сельского поселения                                                                  А.С. Воронов 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
ДОКЛАД 

главы администрации Данковского сельского поселения о результатах 

деятельности главы администрации Данковского сельского поселения, о 

деятельности администрации поселения по итогам 2024 года. 

 

Добрый день, дорогие жители, уважаемые коллеги и гости! 

 

Основным направлением деятельности Данковского сельского 

поселения является создание условий для повышения уровня и качества жизни 

населения, развития социальной сферы, инженерной инфраструктуры и 

увеличение доходной части бюджета поселения. 

Территория Данковского сельского поселения занимает площадь 8142 

га. Численность населения Данковского сельского поселения составляет 1407 

человека. Количество домохозяйств 932. 

Формирование и исполнение местного бюджета осуществляется в 

соответствии с бюджетным законодательством. 

 

1) Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем 

объеме доходов бюджета муниципального образования в 2024 году составляет 

14,7 %. В том числе: налоговые и не налоговые доходы поселения составляют 

3 302,2 тыс. руб. Общий объем дотаций бюджету поселения 822,5 тыс. руб., 

общий объем иных межбюджетных трансфертов бюджету поселка имеющих 

целевой характер 19 171,8 тыс. руб., в том числе ВУС – 136.2 тыс. руб., 

дорожный фонд – 1 515.6 тыс. руб., прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений – 15 999,2 тыс.руб.; Общий объем доходов 

поселения составил 22 474.1 тыс. рублей. 

Общий объем расходов поселения составил 15 019,2 тыс. руб. в том 

числе: 



- на функционирование главы поселения – 1 152,3 тыс. руб. 

- общегосударственные вопросы – 1 889,5 тыс. руб., из них: 

функционирование аппарата – 1 581,7 тыс. руб., потребление газа – 60,6 тыс. 

руб., услуги связи – 70,1 тыс.руб., информационные услуги – 30,4 тыс.руб., 

услуги по содержанию имущества и противопожарные мероприятия – 

14,4 тыс.руб., трудовые договора, и прочие мероприятия (подписка, 

дератизация от клещей, сезонное включение и отключение газа – 113,5 тыс. 

руб., канцелярские и хозяйственные товары – 1,4 тыс. рублей; 

- другие общегосударственные вопросы – 254,1 тыс. руб. в том числе: 

ГСМ – 111,8 тыс. руб., автострахование – 7,5 тыс. руб., замена масла и 

автозапчасти – 9,1 тыс.руб. 

- содержание автомобильных дорог общего пользования – 8 320,9 тыс. 

руб., из них на капитальный ремонт и текущий ремонт автомобильных дорог 

местного значения – 8 264,4 тыс.руб., 40,8 тыс.руб. на изготовление и 

установку дорожных знаков, 15,7 тыс.руб. – окос обочин механизированным 

способом.  

- благоустройство – 1 574,6 тыс. руб., в том числе 313,5 тыс. руб. – оплата 

фонарного освещения, 887,4 тыс.руб. – выполнение работ по установке 

детского и спортивного оборудования, 195,3. руб. – трудовые договора на 

уборку территории контейнерных площадок, 132,0 тыс.руб. – модернизация 

уличного освещения, 11,0 тыс.руб. – межевание земли под детской площадкой, 

25,0 тыс.руб. – проектно-сметная документация, 9,8 тыс.руб. – изготовление 

информационных табличек;  

- мероприятия про охране окружающей среды – 67,4 тыс.руб. 

– приобретение посадочного материала (деревья и кустарники) 

- на содержание культуры – 1 179,4 тыс. руб. (в том числе з/п и 

начисления – 766,4 тыс. руб.; трудовые договора, информационные, 

противопожарные, дератизация и прочие услуги – 292,3 тыс. руб., проектно-

сметная документация – 120,7 тыс.руб. 

- на обеспечение национальной безопасности (установка сигнализации в 

кабинете участкового – 46,9 тыс.руб., за счет областных средств бюджета. 

- пенсионное обеспечение (муниципальная пенсия – 390,5 тыс. руб.) 

 

По итогам 2024 года недоимка по налогу была увеличена на 5%. 

Увеличение произошло из-за неполучения налоговых уведомлений 

налогоплательщиками. Также в числе задолжников числятся граждане, не 

проживающие на территории поселения без возможности определения их 

местонахождения. Специалистами поселения принимаются меры по 

установлению места жительства данных граждан, им высылаются квитанции 

и письма с разъяснением необходимости погашения задолженности. 

В 2024 году соблюдались нормативы формирования расходов на оплату 

труда выборных должностных лиц, муниципальных служащих в органах 

местного самоуправления поселения.  

 

Работа с обращениями граждан. 



 

За отчетный период, на личный прием к Главе администрации 

обратилось – 34 человека по самым разнообразным вопросам. В основном это 

жизненные вопросы: оформление жилья в собственность, строительство, 

земельные вопросы, опиловка деревьев, бродячие животные и т.д. Было 

выдано 581 справок, 15 нотариальных доверенностей.  

На территории Данковского сельского поселения работает 

амбулатория и ФАП .   

Функционирует дом культуры и сельская библиотека. 

Работает отделение почты России, имеется филиал Сбербанка. В здании 

администрации функционирует удаленное место многофункционального 

центра «Мои документы». 

 

По состоянию на 31.12.2024 года на территории Данковского сельского 

поселения работают восемь торговых точек, а так же начали работу 2024 году 

пункты выдачи товаров «Озон» и «Вайлбериз». 

 В рамках развития инициативного бюджетирования завершен проект по 

установки площадки с детским и спортивным оборудованием в сквере памяти 

по ул. Мира с. Данково за счет средств из областного бюджета - 698 400 руб., 

из районного бюджета- 34 987,49 руб., из местного бюджета-154 230 руб. 

Всего на территории сельского поселения имеются 2 детские площадки и 

многофункциональная спортивная площадка в сквере «Здоровья» в пос. 

Рябчево.  

 

В 2024 году был реализован проект по конкурсу общественно полезных 

проектов (мероприятий) территориального общественного самоуправления 

(ТОС) по ремонту и текущему содержанию уличного освещения в пос. 

Карамышево ул. Октября. По заявке было выделено 439 512 руб . гранта и 69 

440 руб. из местного бюджета. Установлен 21 светодиодный светильник, 

произведен монтаж 1800 метров провода СИП 2-16, а также техническое 

присоединение объекта наружного освещения по данной улице. 

2)   В феврале 2025 года была подана заявка ТОС «Исток» № 1098 для 

участия в конкурсе общественно полезных проектов ТОС. Проект называется 

«Светлое будущее» по направлению (Ремонт и текущее содержание уличного 

освещения по улице Смирнова с. Данково). Общая сумма расходов на 

реализацию проекта 765 550,40 тыс. руб. (запрашиваемая сумма гранта 

650 907,20 тыс. руб.) 

 

Культура 

      Между администрацией Данковского сельского поселения и ООО 

«Уральский институт Урбанистики» 07.06.2024 года заключен 

муниципальный контракт на выполнение проектно-изыскательских работ по 

объекту «Дом культуры в с. Данково Каширского района Воронежской 

области». Стоимость проекта по контракту составляет 3 млн. руб. На 



сегодняшний момент сметная документация  загружена на электронную 

площадку Главгосэкспертизы Воронежской области. (Замечания не 

значительные, исправляются быстро - До конца этой недели будет известен 

окончательный результат). 

Основными направлениями работы Данковского СДК является обеспечение 

доступности культурно - досуговых услуг для всех групп населения. 

За отчетный период, на постоянной основе проводилась работа по 

патриотическому воспитанию, формирование позитивного и здорового образа 

жизни, через проведение мероприятий, направленных на профилактику 

алкоголизма и наркомании, популяризации здорового образа жизни, 

викторины, конкурсы, спортивные эстафеты, турниры по настольным играм, 

дартсу, выставки, тематические акции, посещение комнат крестьянского быта 

«В бабушкиной избе» и «Комнате Боевой и Трудовой славы». 

  За 2024 год «Комната крестьянского быта» пополнилась новыми 

экспонатами, которые передал в дар Суханов Сергей Иванович. Также 

пополнилась экспонатами «Комната Боевой и Трудовой славы». Рыжков 

Сергей Иванович передал в дар личные вещи и документы, трофейные 

предметы Рыжкова Ивана Никифоровича. 

В тесном контакте со школами поселения проводились тематические 

викторины, конкурсы, спортивные эстафеты. 

 В СДК на постоянной основе работают кружки самодеятельного народного 

творчества, любительские объединения и клубные формирования. 

 Участники любительских клубных формирований участвовали в районных 

конкурсах народного творчества «Пасхальный перезвон», «Каширская 

рукодельница», «Возьмите в руки клубок», за что были награждены 

дипломами.  

Также любительских клубных формирований участвовали в областном 

творческом конкурсе «Лыжня многонациональная» в номинации 

декоративно-прикладного искусства- диплом лауреаты 1 степени. 

СДК принимал участие в районном смотре -конкурсе уголков и комнат 

старины крестьянского быта «История земли родной». По итогам конкурса 

СДК был награжден дипломом в номинации «Комната крестьянского быта». 

Благоустройство. 

Выражаю благодарность главе администрации Каширского 

муниципального района А. И. Пономареву и главе района А. П. Воронову за 

решение вопроса по обращению ветерана ВОВ Воронова Ивана Романовича, 

который к сожалению, не дожил до наших дней по асфальтированию 

автомобильной дороги по ул. Новая, протяженностью 338 метров на общую 

сумму 2 889 917,03 рублей. 

В рамках государственной программы Воронежской области «Развитие 

транспортной системы» отремонтирована дорога по ул. Заречная 

протяженностью 627 метров на общую сумму 5 871 422,37 рублей. 



   Проведена работа согласно плана мероприятий указанных в п. 1 ст. 16.6, п. 

1  ст. 1775.1 и п. 1 ст. 78.2 ФЗ «Об охране окружающей среды» по озеленению 

в сквере «Памяти» по ул. Мира: были высажены 11 молодых деревьев, 15 

саженцев туи и 24 кустарника на сумму 66 500руб. 

В рамках государственно программы РФ «Комплексное развитие сельских 

территорий» по направлению «Благоустройство» была  подана заявка на  

реализацию проекта по «Ремонту фасада здания администрации по ул. Мира, 

д. 23 с. Данково, которая прошла конкурсный отбор в этом году. Заявленная 

общая сумма проекта 2 245 059, 41 руб. ФБ – 1 540 070 руб.,  ОБ – 31 430 тыс. 

рублей, МБ – 224 500 рублей и внебюджетные источники  - 449 059, 41 руб. 

(По итогам заключенного контракта  ФБ- 1 275 960 рублей, ОБ – 26040 рублей, 

МБ – 186 000 рублей), ВБ – 372 000 рублей).  

В 2025 году будут проведены работы по капитальному ремонту с асфальтовым 

покрытием  дороги по ул. Космонавтов протяженностью 1147 метров. Общий 

объем работ по смете составил 13 603 914,44 рублей. Интернет ул. Набережная 

Организация освещения улиц сельского поселения. 

На территории СП имеется 202 светильника уличного освещения. Доля 

протяженности освещенных частей улиц, составляет 66,2%. За 2024 год 

заменено и отремонтировано 33 светильника. На 2025 год запланирована 

работа по замене порядка 35 фонарей по улице Коммунистическая , 

Кольцовская, Центральная. 

 

В целях обеспечения гласности, общедоступности и 

информированности населения, в администрации функционирует сайт 

поселения, который позволяет доводить необходимую информацию до 

населения, где размещена информация о поселении, нормативно-правовые 

документы, контактная информация, памятки для населения по ГОЧС и 

пожарной безопасности и др. Сайт регулярно обновляется. Ежемесячно 

выпускается вестник.  

Работа по постановке на кадастровый учет и государственной 

регистрации прав ведется постоянно, это дает возможность принять участие в 

программах по благоустройству. 

На территории сельского поселения активно ведется жилищное 

строительство.  

Ввод жилья на 1 жителя поселения в 2024 году составил 0,5 м2. 

 

Организация ритуальных услуг и содержания мест захоронения. 

На территории Данковского сельского поселения расположены три 

общественных кладбища. Администрация сельского поселения содержит 

места захоронений в надлежащем виде. Систематически  производится уборка 

территории кладбищ, вывоз мусора, доставка песка.   

Показатели, характеризующие состояние экономики и социальной 

сферы поселения, из программного продукта «Муниципальная 



информационная система поселения» в Единую информационную систему 

органов местного самоуправления предоставляются в срок. 

Данковское сельское поселение активно приняли участие в  

федеральных, региональных, областных, ведомственных и муниципальных 

целевых программах. 

 

Подводя итоги работы администрации Данковского сельского 

поселения за 2024 год необходимо отметить, что в целом, они 

положительные. Работа администрации Данковского сельского поселения и 

далее будет направлена на улучшение социально-экономического положения 

граждан, проживающих на территории поселения. 

Планируемые мероприятия: 

- продолжить работу по увеличению налогооблагаемой базы и 

привлечению резервов в доходную часть бюджета сельского поселения и по 

снижению недоимки по налоговым и неналоговым доходам: 

- принимать участие в реализации федеральных и областных программ,  

           - реализовывать планы по благоустройству территорий населенных 

пунктов; 

- улучшение дорожной инфраструктуры; 

- работа по модернизации уличного освещения. 

 

Хочу пожелать всем Вам крепкого здоровья, семейного благополучия, чистого 

и светлого неба над головой, достойной заработной платы, удачи и счастья вам 

и вашим близким. 

Огромное спасибо Вам всем за внимание!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ДАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

От 13 февраля 2025г. №  173      

с. Данково 

 

О внесении изменений в решение Совета  

народных депутатов Данковского сельского  

поселения Каширского муниципального района  



Воронежской области от 24.06.2022 г. № 64 «Об 

 утверждении правил благоустройства  

Данковского сельского поселения  

Каширского муниципального района Воронежской области». 

 

            Рассмотрев Протест прокуратуры от 22.01.2025г. № 2-1-2025/Прдп29-25-

20200024 на Правила благоустройства Данковского сельского поселения, утвержденные 

решением Совета народных депутатов  Данковского сельского поселения от 24.06.2022 г. 

№ 64 , в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федерального закона от 24.06.1998 № 89–ФЗ «Об отходах производства и потребления», с 

целью приведения данного решения в соответствие с действующим законодательством, 

Совет народных депутатов Данковского сельского поселения  

 

 

РЕШИЛ: 

 

       1. Внести изменения в правила благоустройства Данковского сельского 

поселения Каширского муниципального района Воронежской области, утвержденные 

решением Совета народных депутатов Данковского сельского поселения от 24.06.2022 №64 

(далее – Правила): 

1.1. Первый абзац пункта 3.2.5. Правил изложить в следующей редакции: 

«Контейнерные площадки должны иметь подъездной путь, твердое (асфальтовое, 

бетонное) покрытие с уклоном для отведения талых и дождевых сточных вод, а также 

ограждение, обеспечивавшее предупреждение распространения отходов за пределы 

контейнерной площадки.». 

2. Настоящее решение подлежит обнародованию в Вестнике муниципальных 

правовых актов Данковского сельского поселения Каширского муниципального района 

Воронежской области и размещению на официальном сайте администрации Данковского 

сельского поселения Каширского муниципального района в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Данковского 

сельского поселения                                                                                             А.С. Воронов 

  

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ДАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

От 13 февраля 2025г. №174 

с.Данково                                             

 



 

 

Об утверждении схемы  

десятимандатного избирательного  

округа по выборам депутатов  

Совета народных депутатов 

Данковского сельского поселения  

Каширского муниципального района  

Воронежской области. 
 

  В связи с истечением срока, на который была утверждена схема 

десятимандатного  избирательного округа по выборам депутатов Совета 

народных депутатов Данковского сельского поселения решением Совета 

народных депутатов Данковского сельского поселения  Каширского 

муниципального района Воронежской области от 24 апреля 2015 года № 164  

«Об утверждении схемы избирательных округов по выборам депутатов Совета 

народных депутатов Данковского сельского поселения Каширского 

муниципального района Воронежской области», на основании решения 

Территориальной избирательной комиссии от 09 января 2025 года № 60/200-

20-25 «Об определении схемы избирательных округов сроком на 10 лет по 

выборам депутатов Совета народных депутатов Данковского сельского 

поселения Каширского муниципального района Воронежской области», 

руководствуясь статьей 21 Закона Воронежской области  от 27 июня 2007 года 

№ 87-ОЗ  «Избирательный кодекс Воронежской области», Совет народных 

депутатов Данковского сельского поселения  

РЕШИЛ: 
 1. Утвердить схему десятимандатного избирательного округа по 

выборам депутатов Совета народных депутатов Данковского сельского 

поселения Каширского муниципального района Воронежской области и 

графическое изображение согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению 

сроком на 10 лет. 

2. Обнародовать схему десятимандатного избирательного округа по 

выборам депутатов Совета народных депутатов Данковского сельского 

поселения Каширского муниципального района Воронежской области и 

графическое изображение этой схемы не позднее чем через 5 дней после ее 

утверждения. 

3. Направить копию настоящего решения в Территориальную 

избирательную комиссию Каширского района. 

4.  Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования. 

 

 

Глава Данковского 

 сельского поселения                                                                                                А.С. Воронов 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

                                                                       К решению Совета народных депутатов 

Данковского сельского поселения 

                                                                     от «13» февраля 2025г.№ 174               
 

СХЕМА 

десятимандатного избирательного округа по выборам депутатов  

Совета народных депутатов Данковского сельского поселения  

Каширского муниципального района Воронежской области 
  

Наименование 

округа 

Граница 

округа 

Количество 

избирателей 

Число избираемых 

депутатов 

 

Десятимандатный 

избирательный округ 

 

 

село Данково, 

поселок 

Карамышево, 

поселок Рябчево 

 

 

1086 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

                                                                      К решению Совета народных депутатов 

Данковского сельского поселения 

                                                                                   от «13 »февраля 2025г. № 174 
 

Графическое изображение 

схемы десятимандатного избирательного округа 

по выборам депутатов Совета народных депутатов 

Данковского сельского поселения 

Каширского муниципального района 

Воронежской области 

 

 

 
 

 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ДАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

От 13 февраля 2025г. №175 

с.Данково 

 

О переводе имущества из муниципальной 

собственности Данковского сельского поселения 

в муниципальную казну поселения 



  
  

В целях эффективного использования муниципального имущества Данковского 

сельского поселения, в соответствии с ч. 3 ст. 215 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, статьями 49, 50 Устава Данковского сельского поселения, Положением о 

порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности 

Данковского сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Данковского 

сельского поселения от 08.07.2016 г. № 47 

 

1.  Перевести с баланса муниципальной собственности Данковского сельского 

поселения Каширского муниципального района Воронежской области в муниципальную 

казну Данковского сельского поселения имущество Данковского сельского поселения 

согласно приложению №1. 

 

2. Внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности 

Данковского сельского поселения. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Данковского сельского поселения     А.С. Воронов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к  решению Совета народных депутатов  

Данковского сельского поселения 

От13.02.2025г. № 175 

 

Имущество казны 

 

  

№ 

п/п 

наименование недвижимого 

имущества 

  

  

адрес(местоположение) 

недвижимого имущества 

кадастровый 

номер 

муниципального 

недвижимого 

имущества 

площадь, 

протяженность и 

иные параметры 

характеризующие 

физ. свойства 

недвижимого 

имущества 

Балансовая/ 

кадастровая 

стоимость 

недвижимого 

имущества 

1 

 

Площадка с детским и 

спортивным оборудованием в 

сквере Памяти 

 

с.Данково ул.Мира 

 

- 

 

 

- 

 

887 617,49 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

________________________________________________________________________________________________

______ 

Раздел II. 

Постановления администрации Данковского сельского поселения  

 

  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ДАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

7 февраля 2025 г. № 14 

с. Данково 

 



О внесении изменений и дополнений в постановление 

администрации от 11.03.2024г. № 24 Об утверждении 

административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление в 

собственность, аренду, постоянное (бессрочное) 

пользование, безвозмездное пользование земельного 

участка, находящегося в муниципальной 

собственности, без проведения торгов»  

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 

30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» и постановлением Правительства РФ от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении 

правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

государственных услуг, ФЗ от 22.07.2024г. № 194-ФЗ «О внесении изменений в Земельный 

кодекс РФ», о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и 

признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства 

Российской Федерации», ФЗ от 22.07.2024г. № 194-ФЗ «О внесении изменений в Земельный 

кодекс РФ», Уставом Данковского сельского поселения Каширского муниципального района 

Воронежской области, администрация Данковского сельского поселения Каширского 

муниципального района Воронежской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации от 11.03.224г. № 24 

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, 

безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности, без проведения торгов»: 

1.1. Пункт 9.2 дополнить п.п.9.2.55.1. следующего содержания: 

«при предоставлении в постоянное (бессрочное) пользование земельного участка Банку 

России (п.п.5 п.2 ст.39.9. Земельного кодекса РФ) - документы, предусмотренные перечнем 

документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без 

проведения торгов, утвержденным Приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321, 

подтверждающие право заявителя на предоставление земельного участка в соответствии с 

целями использования земельного участка; (в ред. Приказов Росреестра от 19.01.2021 N 

П/0011, от 27.10.2021 N П/0484, от 30.03.2022 N П/0111, от 05.08.2022 N П/0311, от 19.10.2022 

N П/0400, от 23.11.2022 N П/0446, от 16.08.2023 N П/0307, от 22.11.2023 N П/0473). 

1.2. Подпункты 8, 9, 10, 13 пункта 12.2. изложить в новой редакции: 

«8) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок 

расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен договор 

о комплексном развитии территории, либо принято решение о ее комплексном развитии в 

случае, если для реализации указанного решения не требуется заключение договора о 

комплексном развитии территории, за исключением случаев, если с заявлением о 

предоставлении земельного участка обратился собственник здания, сооружения, помещений 

в них, объекта незавершенного строительства, расположенных на таком земельном участке, 

или правообладатель такого земельного участка; 

9) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок 

расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен договор 

о комплексном развитии территории, либо принято решение о ее комплексном развитии в 



случае, если для реализации указанного решения не требуется заключение договора о 

комплексном развитии территории, если земельный участок образован из земельного участка, 

в отношении которого с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, 

за исключением случаев, если такой земельный участок предназначен для размещения 

объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного 

значения и с заявлением о предоставлении такого земельного участка обратилось лицо, 

уполномоченное на строительство указанных объектов; 

10) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок 

образован из земельного участка, в отношении которого заключен договор о комплексном 

развитии территории, либо расположен в границах территории, в отношении которой принято 

решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации указанного решения не 

требуется заключения договора о комплексном развитии территории, и в соответствии с 

утвержденной документацией по планировке территории предназначен для размещения 

объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного 

значения, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении в аренду земельного 

участка обратилось лицо, с которым заключен договор о комплексном развитии территории, 

предусматривающий обязательство данного лица по строительству указанных объектов.  

13) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, 

опубликовано и размещено в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 39.18 Земельного 

кодекса РФ извещение о предоставлении земельного участка для индивидуального 

жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, ведения гражданами 

садоводства для собственных нужд.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации 

Данковского сельского поселения 

 

Федоркова М.Н. 

  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ДАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

7 февраля 2025 г. № 15 

с. Данково 

 

Об утверждении Правил содержания 

 и эксплуатации детских площадок  

и игрового оборудования, расположенных  

на территории Данковского сельского поселения  

Каширского муниципального района 

Воронежской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами 

благоустройства территории, утвержденными решением Совета народных депутатов 



Данковского сельского поселения от 24.06.2022г. №64 «Об утверждении правил 

благоустройства Данковского сельского поселения Каширского муниципального района 

Воронежской области», руководствуясь Уставом Данковского сельского  поселения 

Каширского муниципального  района, Воронежской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Правила содержания и эксплуатации детских площадок и игрового 

оборудования, расположенных на территории Данковского сельского поселения, 

Каширского муниципального района Воронежской области, согласно приложению № 1. 

2. Утвердить Форму типового паспорта детских игровых площадок, находящихся на 

территории Данковского сельского поселения, Каширского муниципального района 

Воронежской области, согласно приложению № 2. 

3. Утвердить форму реестра детских игровых и спортивных площадок, находящихся на 

территории Данковского сельского поселения, Каширского муниципального района 

Воронежской области, согласно приложению № 3. 

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве 

массовой информации администрации Данковского сельского поселения Каширского 

муниципального района «Муниципальный Вестник» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Данковского 

сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области в сети 

Интернет https://dankovskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru.  

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.  

 

6. Глава администрации 

Данковского сельского поселения                                               М.Н. Федоркова                      

https://dankovskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru/


Приложение №1 

к постановлению администрации  

Данковского сельского поселения 

 Каширского муниципального района 

 Воронежскй области от 07.02.2025г.№15 

 

 

Правила содержания и эксплуатации детских площадок и игрового оборудования, 

расположенных на территории Данковского сельского поселения Каширского 

муниципального района Воронежской области 

1. Общие положения 
1.1 Детские и спортивные площадки (далее Площадки) способствуют адаптации и 

подготовке детей к дальнейшим физическим нагрузкам, помогают им 

реализовать свои потребности в активном движении, развивают силу, ловкость, 

сообразительность. 

1.2 Содержание и обслуживание Площадок осуществляется в соответствии с 

Федеральным законодательством, а также в соответствии с действующими 

Государственными стандартами, СанПиН, СП, СНиП. 

1.3 Демонтаж, содержание, техническое обслуживание, обследование (осмотр) 

Площадок осуществляются силами и за счет средств собственников.  

 

2. Основные понятия 
В Правилах содержания и эксплуатации детских площадок и игрового оборудования, 

расположенных на территории Данковского сельского поселения Каширского 

муниципального района Воронежской области (далее Правила), используются следующие 

основные термины и понятия: 

2.1. Детская площадка - площадка, предназначенная для игр и активного 

отдыха детей разных возрастов: дошкольного - до 3 лет, дошкольного - до 7 

лет, младшего и среднего школьного возраста - 7 - 12 лет. 

2.2. Спортивная площадка - площадка, предназначенная для занятий 

физкультурой и спортом всех возрастных групп населения.  

2.3. Обслуживающие лица – физические или юридические лица, за 

которыми в соответствии с действующим законодательством закреплены 

площадки в целях содержания и обслуживания. 

2.4. Регулярный визуальный осмотр - проверка оборудования, позволяющая 

обнаружить опасные дефекты, вызванные неправильной эксплуатацией и 

климатическими условиями. 

2.5. Функциональный осмотр - детальная проверка с целью оценки рабочего 

состояния, степени изношенности, прочности и устойчивости оборудования. 

2.6. Ежегодный основной осмотр - проверка, выполняемая с 

периодичностью в 12 месяцев с целью оценки соответствия технического 

состояния оборудования требованиям безопасности. 

2.7. Консервация - комплекс технических мероприятий, обеспечивающих 

временную противокоррозионную защиту на период изготовления, хранения 

и транспортировки металлов и изделий, с использованием консервационных 

масел и смазок. 

2.8. Эксплуатация - стадия жизненного цикла изделия, на которой 

реализуется, поддерживается и восстанавливается его качество 

(работоспособное состояние) 

. 

3. Требования к техническому состоянию игровых и спортивных площадок 



3.1. Игровое оборудование детских площадок должно соответствовать 

требованиям санитарно-гигиенических норм, охраны жизни и здоровья 

ребенка, быть удобным в технической эксплуатации и эстетически 

привлекательным. Рекомендуется применение модульного оборудования, 

обеспечивающего вариантность сочетаний элементов. 

3.2. Требования к материалу игрового оборудования и условиям его 

обработки следующие: 

3.3. Деревянное оборудование должно быть выполнено из твердых пород 

дерева со специальной обработкой, имеющей экологический сертификат 

качества и предотвращающей гниение, усыхание, возгорание, сколы; должно 

быть отполировано, острые углы закруглены; 

3.4. Металл должен применяться преимущественно для несущих 

конструкций оборудования, иметь надежные соединения и соответствующую 

обработку (влагостойкая покраска, антикоррозийное покрытие); 

рекомендуется применять металлопластик, который не травмирует, не 

ржавеет, морозоустойчив; 

3.5. Бетонные и железобетонные элементы оборудования должны иметь 

гладкие поверхности; 

3.6. Оборудование из пластика и полимеров должно иметь гладкую 

поверхность и яркую, чистую цветовую гамму окраски, не выцветающей от 

воздействия климатических факторов. 

 

4. Контроль и техническое обслуживание детских и спортивных площадок 

4.1. Оборудование детских и спортивных площадок (далее - Оборудование), 

находящихся на обслуживании, подлежит техническому обслуживанию и 

контролю за его состоянием. 

4.2. Оборудование и его элементы осматривают и обслуживают в 

соответствии с инструкцией изготовителя с периодичностью, установленной 

изготовителем. 

4.3. Контроль за техническим состоянием оборудования и контроль 

соответствия требованиям безопасности, техническое обслуживание и ремонт 

осуществляют обслуживающие лица или владелец. 

4.4. Результаты контроля за техническим состоянием оборудования и 

контроля соответствия требованиям безопасности, технического 

обслуживания и ремонта регистрируют в журнале, который хранится у 

обслуживающих лиц (владельца), согласно приложению № 1. 

4.5. Контроль технического состояния оборудования включает: 

а) осмотр и проверку оборудования перед вводом в эксплуатацию; 

б) регулярный визуальный осмотр; 

в) функциональный осмотр; ежегодный основной смотр. 

4.6. Контроль оборудования и его частей производится следующим образом: 

4.6.1. Регулярный визуальный осмотр. 

Регулярный визуальный осмотр позволяет обнаружить очевидные неисправности и 

посторонние предметы, представляющие опасности, вызванные использованием 

оборудования, климатическими условиями. 

Периодичность регулярного визуального осмотра устанавливает эксплуатирующая 

организация или владелец на основе учета условий эксплуатации. Оборудование детских 

площадок, подвергающееся интенсивному использованию, требует ежедневного визуального 

осмотра. 

Данный осмотр предназначен для определения видимых источников опасностей, которые 

являются следствием неправильной эксплуатации или неблагоприятных погодных условий. 



Такой осмотр включает проверку чистоты, свободного пространства между оборудованием и 

землей, качества игровой поверхности, открытых фундаментов, наличия острых кромок, 

отсутствия деталей, чрезмерного износа (подвижных частей) и устойчивости конструкции. 

4.6.2. Функциональный осмотр. 

Функциональный осмотр предусматривает детальный осмотр с целью проверки исправности, 

прочности и устойчивости оборудования, особенно в отношении его износа. Данный осмотр 

проводится один раз в 3 месяца. Особое внимание при данном осмотре уделяется скрытым и 

труднодоступным элементам оборудования. 

4.6.3. Ежегодный основной осмотр. 

Ежегодный основной осмотр проводится один раз в год с целью подтверждения нормального 

эксплуатационного состояния оборудования, включая его фундаменты и поверхности, о чем 

составляется акт осмотра и проверки оборудования детских игровых, согласно приложению 

№ 2. 

На нормальное эксплуатационное состояние могут повлиять неблагоприятные погодные 

условия, наличие гниения древесины или коррозии металла, а также изменения состояния 

безопасности вследствие проведенных ремонтов, связанных с внесением изменений в 

конструкцию или заменой деталей. Особое внимание при данном осмотре должно уделяться 

скрытым и труднодоступным элементам оборудования. 

4.7. Если в результате осмотра обнаруживаются серьезные неисправности, влияющие на 

безопасность оборудования, то их следует незамедлительно Устранить. Если эти 

неисправности невозможно устранить, то оборудование должно быть выведено из 

эксплуатации до момента их устранения. 

 

5. Эксплуатация детских и спортивных площадок 

5.1. Оценка мер безопасности. 

Обслуживающие лица (владелец) должны: 

5.1.1. Регулярно, но не менее одного раза в год 

оценивать эффективность мероприятий по обеспечению 

безопасности (включая требования, приведенные в 

настоящих Правилах). 

5.1.2. Совершенствовать мероприятия или при 

изменении условий эксплуатации корректировать 

комплекс мероприятий по обеспечению безопасности. 

5.2. При проведении работ, предусмотренных в рамках 

управления безопасностью, вся информация должна 

документироваться. 

Документация на оборудование должна содержать:  

1) акты проверки; 

2) контроль основных эксплуатационных и технических характеристик; 

3) инструкции по эксплуатации; 

4) учет выполнения работ; 

5) чертежи и схемы (при необходимости). 

5.3. Информационное обеспечение безопасности. 

На детской, спортивной площадке устанавливается информационная табличка (далее – 

табличка) с указанием следующей информации: 

1. Наименование таблички: Правила эксплуатации детской игровой (спортивной) 

площадки. 

2. Содержание: 

а) Адрес расположения площадки. 

б) Текст: Внимание! Дети до 7 лет должны находиться на площадке под присмотром 

родителей (законных представителей) или сопровождающих взрослых. 



Перед использованием игрового (спортивного) оборудования убедитесь в его безопасности! 

в) Перечень детского игрового (спортивного) оборудования с указанием возраста детей, для 

которых предназначено оборудование (указывается по технической документации на 

оборудование). 

г) Текст: Уважаемые посетители! На площадке ЗАПРЕЩАЕТСЯ: 

- Использовать оборудование не по назначению; 

- Мусорить, курить табачные изделия, распивать алкогольные напитки, 

употреблять запрещенные законодательством вещества; - Выгуливать домашних 

животных. 

д) Телефоны служб экстренного реагирования: 

- Единая служба спасения                                                                          - 112 

- Скорая медицинская помощь                                                            - 103, 03 

- Полиция                                                                                                    - 102 – - 

Единая дежурно-диспетчерская                                          8(473) 200-83-00 служба  

5.4. Вход, выход, а также запасные пути к детской площадке и от нее, которые 

предназначены как для пользователей, так и для использования спасательными службами, 

должны быть всегда доступны и не иметь препятствий. 

5.5. Эксплуатация. 

Во избежание несчастных случаев обслуживающие лица или владелец должны составлять 

план технического обслуживания, а также обеспечивать его выполнение. При этом должны 

учитываться конкретные условия эксплуатации и инструкции изготовителя, которые могут 

регламентировать периодичность контроля. План технического обслуживания должен 

содержать перечень деталей и сборочных единиц оборудования, подвергаемых техническому 

обслуживанию, дефектов и повреждений. 

С целью обеспечения соответствующего уровня безопасности и нормального 

функционирования техническое обслуживание оборудования и ударопоглощающих 

покрытий детских площадок включает следующие профилактические меры: 

1) проверку и подтягивание креплений; 

2) обновление окраски и уход за поверхностями; 

3) обслуживание ударопоглощающих покрытий; 

4) смазку шарниров; 

5) разметку оборудования, обозначающую требуемый уровень 

ударопоглощающего покрытия; 

6) чистоту оборудования; 

7) чистоту покрытий (удаление битого стекла, камней и других посторонних 

предметов); 

8) восстановление ударопоглощающих покрытий до необходимой высоты 

наполнения; 

9) профилактический осмотр свободных пространств. 

5.6. Профилактические ремонтные работы. 

Профилактические ремонтные работы включают следующие меры, направленные на 

устранение неисправностей и восстановление необходимого уровня безопасности 

оборудования и ударопоглощающих покрытий детских площадок: 

1) замену крепежных деталей; 

2) сварку и резку; 

3) замену изношенных или дефектных деталей; 4) замену неисправных элементов 

оборудования. 

5.7. Санитарное содержание. 



Обслуживающие лица или владелец осуществляют ежедневный контроль за санитарным 

содержанием детских и спортивных площадок, поддерживают их в надлежащем санитарном 

состоянии. 

 

6. Демонтаж детских и спортивных площадок 

6.1. Демонтаж Площадок, расположенных на земельных участках МКД. 

6.1.1. Решение о демонтаже Площадки, расположенной на земельном участке 

МКД, принимается на собрании собственников помещений в МКД с оформлением 

протокола собственников помещений в МКД. 

6.1.2. Демонтаж элементов детских и спортивных площадок осуществляется 

за счет средств собственников помещений в МКД, где установлена детская и 

спортивная площадка. 

6.2. Демонтаж иных Площадок, расположенных на территории Данковского сельского 

поселения Каширского муниципального района Воронежской области. 

6.2.1. Решение о демонтаже иных Площадок, расположенных на территории 

Данковского сельского поселения Каширского муниципального района 

Воронежской области, принимается администрацией поселения с учетом мнения 

обслуживающих лиц (владельца), в ведении которой находится детская и 

спортивная площадка (при ее наличии), с оформлением акта. 

6.2.2. Демонтаж оборудования Площадок осуществляется за счет средств лиц, 

в ведении которой находится детская и (или) спортивная площадка, или владельца. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 1  

к Правилам содержания и эксплуатации детских площадок и игрового оборудования, 

расположенных на территории Данковского сельского поселения Каширского 

муниципального 

района Воронежской области 



ЖУРНАЛ 

результатов контроля над техническим состоянием оборудования и контроля 

соответствия требованиям безопасности, технического 

обслуживания и ремонта детских игровых площадок, расположенных на территории 

Данковского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской 

области 

№  Наименование 

оборудования 

Результат 

осмотра 

Выявленный 

дефект 

Принятые 

меры 

Примечание  

1 2 3 4 5 6 

      

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 Приложение № 2  

к Правилам содержания и эксплуатации детских площадок и игрового оборудования, 

расположенных на территории Данковского сельского поселения Каширского 

муниципального района  

Воронежской области 

АКТ  

осмотра и проверки оборудования детских игровых площадок 
от _____________20__ г. № ____  

  

____________________________________ наименование населенного пункта 

Владелец __________________________________________________________ 

Адрес установки____________________________________________________ 

Характеристика поверхности детской игровой площадки:  

_____________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ Перечень 

оборудования: 



№  Наименование оборудования Выявленный 

дефект 

Результат 

осмотра 

Примечание 

     

     

     

Проведенный осмотр и проверка работоспособности оборудования детской игровой 

площадки свидетельствует о следующем:  

___________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________ 

Ответственный исполнитель _____________________     ______________  

                                                       должность     подпись     инициалы, фамилия 

Члены рабочей группы: 

_______________________________ ____________________ 

________________________________ ____________________ 

 

 

Приложение № 2 

УТВЕРЖДАЮ 

Глава администрации  

Данковского сельского поселения 

Каширского муниципального района Воронежской области      "___"______________ 202_ 

год 

                                 М.Н. Федоркова 

  

Данковское сельское поселение Каширского муниципального района  

Воронежской области 

 

ПАСПОРТ 
_______________________________________________________________ 

_______________________________________________________________ 

(наименование объекта) 

1. Сведения общего характера 

1.1. Полное наименование объекта _______________________________ 

__________________________________________________________________ 

1.2. Адрес объекта (наименование населенного пункта, улица, дом) ____ 

____________________________________________________________________ 

1.3. Наименование организации, ответственной за эксплуатацию объекта 

_______________________________________________________________ 

1.4. Ф.И.О. руководителя организации, ответственной за эксплуатацию 

объекта  

_______________________________________________________________ 

1.5. Номер телефона, факса организации, ответственной за эксплуатацию 

_______________________________________________________ 

1.6. Год и месяц ввода в эксплуатацию объекта _____________________ 

1.7. Балансовая стоимость объекта (руб.) __________________________ 

1.8. Общая площадь объекта (кв. м), размеры объекта _______________ 

1.9. Наличие ограждения территории объекта (да/нет), высота (м) 

_______________________________________________________________ 



1.10. Материал ограждения объекта (бетон, металл, дерево, пластик и т.д.) 

__________________________________________________________________ 

1.11. Наличие покрытия объекта (да/нет) ___________________________ 

1.12. Материал покрытия объекта (песок, асфальт, бетон, щебень, деревянное 

покрытие, искусственная трава, резинобитум, декоративная плитка и т.д.) 

______________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________

____________________________________________________ 

1.13. Наличие электрического освещения объекта (да/нет) ____________ 

1.14. Вид электрического освещения объекта (подвесное, прожекторное и 

др.)_________________________________________________________________  

1.15.  Единовременная пропускная способность объекта 

(нормативная)________________________________________________________ 

1.16. Дополнительные сведения об объекте:_________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

2. Техническая характеристика объекта: 

2.1. Наименование оборудования расположенного на объекте. 

 
     

     

     

     

2.2. Предназначение эксплуатации объекта. 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

Дополнительная информация. 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

Паспорт объекта составил 

Ф.И.О. ______________ Должность _______________ Подпись __________ 

№ 

Наименование   

оборудования   

конструктивно ( 

й   формы),   

расположенных   

на   объекте 

Марка,   

год   

выпуска 

Материал   

оборудования   

( конструктивно 

й   формы) 

Техническое   состояние   

оборудования   

( конструктивной   формы) 



  

 
 

 

Приложение № 3 

УТВЕРЖДЕН  

Постановлением администрации 

Данковского сельского поселения 

Каширского муниципального района  

Воронежской области от 07.02.2025г.№15 

Реестр  

детских игровых площадок  

№  Наименование 

объекта 

Место 

нахождения  

объекта  

(адрес) 

Балансодер 

жатель 

Организация 

ответственная за  

эксплуатацию 

объекта, Ф.И.О. 

руководителя,  

контактные 

телефоны  

Наличие 

нормативного 

документа об  

эксплуатации  

(паспорт и 

др.) 

Общее 

техническое  

состояние 

объекта 

Ф.И.О. ответственных 

лиц за проведение 

проверки, контактные 

телефоны 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Исполнитель: ________________        ________________        ________________ 

                            должность                            подпись                 инициалы, фамилия 

  

 

 

 

 

 

 

 
 
_________________________________________________________________________________________ 

Раздел III. 

Постановления главы Данковского сельского поселения  

           

 

Не принимались.  

 

______________________________________________________________________________________ 

 
Раздел IV. 

Официальная информация 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
 

 

 

Ответственный за выпуск: ведущий специалист администрации Данковского сельского поселения Каширского 

муниципального района Воронежской области Сумина Елена Юрьевна. Адрес редакции: 396363 Воронежская область, 

Каширский район, с. Данково ул. Мира,23. Адрес издателя: 396363 Воронежская область, Каширский район, с. Данково 

ул. Мира,23. Тираж: 5 экз. Распространяется бесплатно. 

 

 

 

 

 

 

  Учредители и издатели:  Совет народных депутатов Данковского сельского поселения  

Каширского муниципального района Воронежской области 

396363, Воронежская область, Каширский район, с. Данково,  

ул. Мира, д. 23 

Тел 8(47342)6-03-07, 6-03-19 

Объем 26 усл. печ. л.; Тираж 5; бесплатно 

Дата выпуска 14.02.2025 г. 

 

 
 


